Vix unquam hoc sal miscendo Acidum sulphuricum cum Cincribus clavellatis paratur. Semper

100 ARCANUM JOVIALE — ARGENTUM NITRIC. CRYSTALLIS.

sere tanquam parergon parando Acidum Nitri, Magnesiam albam, Cineres clavellatos depuratos cet. obtinetur. Sal impurum solvitur in aqua fervida, solutio, prout necessitas requirit, vel Acido sulphurico vel Cineribus clavellatis aut Calce saturatur, liquor filtratus evaporatione et refrigeratione in crystallos redigendus, quae iterata solutione et crystallisatione depurandae. Vel Sal emale, ut prostat, investigatur sollicite (v. infra), si non purum, tunc solvendo in sextuplo Aquae bullientis, addendo pauxillo Liquoris Cineris clavellati, ut praecipitentur partes terreae metallicaequae, filtrando et crystallisando depuratur. — Prismata exhibet recte rhombica, inaequaliter hexagonalia, cet. Crystalli, plerumque parvae et irregulares, saepius in crustis cohaerent, albae, pellucidae, modice durae, sapore salso et amariuscuso, aëre immutabiles, ignis vim sustinentes. — *Part. const.*: Kali et Acid. sulphuric. aa paria p. Mixt. — Temperatura ordinaria decem, temperatura autem 80° R. quatuor aquae partes ad solutionem requirit; in spiritu vini haud solubile. — *Vis*: incidens, resolvens, refrigerans, laxans.

Sit Sal purum decolor, ut supra bonae notae descriptum, fixum, penitus soluto in aqua, solutio neutra neque addito liquore argenti sulphurici, neque cineris clavellati depurati turbetur, vel liquore kali borussici aut aqua hepatica coloretur.

*Usus*: Praecipue in pulvere et pilulis, in solutione raro. Cave commisceas cum sale essentiali tartari vel salibus cum acido sulphurico praecipitatum praebentibus.

ARCANUM JOVIALE. — Paratur digerendo

Amalgama ex pari Stanni et Mercurii pondere in Aqua Forti, destillando miscellam ad siccitatem usque et edulcorando Massam residuum accensione crebra Spiritus Vini.

ARCANUM NITRI seu Tartari v. Terra foliata Tartari.

ARCANUM TARTARI de SPINA idem est atque Arcanum duplicitum.

ARCANUM TARTARI DULCE. Verfüster Essig-Weinstein. — Solutio est Terrae foliatae Tartari in duabus vel tribus Spiritus Vini Partibus.

ARCANUM FEBRIFUGUM RIGATELLI. — Salicinum impurum esse videtur.

ARCANUM VITRIOLI MYSIGHTI. — Nihil aliud est, nisi Ferrum sulphuricum oxydatum acidum, per plurimas ambages supervacaneas, mysteriis plenas et ineptas obtentum.

Alia Arcana, olim subinde usitata, quasi preceptiones alchemicas passim exhibentes, pratercamus.

† ARGENTUM AMMONIATO-NITRICUM, Nitratas Argenti ammoniacalis. Salpeterjaures Silberoxyd-Ammoniaf. Nitrate d'Argent ammoniacale. — Obtinetur solvendo Argentum nitricum in Aquae destillatae quadruplo et addito Spiritu Salis Ammoniaci caustico, donec praecipitatum primum ortum penitus resolutum sit. Liquor clarus loco umbroso asservandus. — Tanquam reagens inservit in Arsenicum album, ad definiendum Acidi Borussici quantitatem in Aqua Amygdalarum amararum (p. 42.), Cerasorum nigrorum (p. 55.) et Lauro-Cerasi (p. 72.), et Acidi hydrothionici quantitatem in Aquis hepaticis.